
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 056-2020-CU 

 
LA RECTORA DE LA 

UNIVERSIDAD FEMENINA DEL SAGRADO CORAZÓN 

VISTO: el acuerdo del Consejo Universitario y los documentos que lo sustentan. 

CONSIDERANDO: 

- Que, la Dra. Carmela María Jesús Alarcón Revilla rscj, Rectora de la UNIFÉ, ha 
presentado al Consejo Universitario el Oficio N° 11-2020-OPL, de fecha 05 de febrero de 
2020, suscrito por el Mg. José Wilhelm Gálvez Castillo, Director (e) de la Oficina de 
Planificación;  

- Que, con dicho documento eleva al Consejo Universitario, la modificación de los campos 
“Valor Crédito” y “Valor Tutoría” en el documento “Escalas de Pagos por Enseñanza 
Año 2020” (aprobado en C.U 1387 del 06/11/2019), aplicable para los ciclos 
académicos 2020-I y 2020-II, según detalle: 

ESCALAS DE PAGOS POR ENSEÑANZA AÑO 2020 

(En Soles) 
Ciclo complementario 2020 

 

1.3 PAGO POR CRÉDITO Y TUTORÍA DE ESTUDIANTE EN PREGRADO (HORARIO 
REGULAR Y HORARIO DIFERENCIADO). 

 

ESCALA 
UNIFÉ 

PAGO POR 
MATRÍCULA 

S/. 

VALOR 
CRÉDITO 

S/. 

VALOR 
TUTORÍA 

S/. 

1 260.00 100.00 180.00 

2 260.00 90.00 160.00 

3 260.00 75.00 150.00 

4 260.00 70.00 130.00 

5 260.00 65.00 120.00 

6 260.00 55.00 100.00 

7 260.00 50.00 90.00 

7A 260.00 47.00 90.00 

8 260.00 47.00 90.00 

9 260.00 47.00 90.00 

10 260.00 42.00 90.00 

11 260.00 42.00 90.00 

12 260.00 42.00 90.00  

13 260.00 47.00 90.00 

14 260.00 47.00 90.00 

15 260.00 42.00 90.00 

BC-B2-BP-P7 260.00 42.00 90.00 

BECA 18 260.00 40.00 No aplica 

 

- Que, es política de la UNIFÉ, velar por el bienestar de sus estudiantes; 

- Que, es política de la UNIFÉ, velar por óptimo funcionamiento de sus unidades 
académicas y administrativas; 

- Que, en mérito a lo expuesto, el Consejo Universitario ha decidido aprobar por 
unanimidad la citada modificación. 



 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 056-2020-CU 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión Nº 1398 del 12 de febrero de 
2020, de conformidad con lo establecido en los artículos de la Ley Universitaria 30220, del 
Estatuto de la UNIFÉ y demás dispositivos legales vigentes. 

RESUELVE: 

Aprobar por unanimidad la modificación de los campos “Valor Crédito” y “Valor Tutoría” en el 
documento “Escalas de Pagos por Enseñanza Año 2020” (aprobado en C.U 1387 del 
06/11/2019), aplicable para los ciclos académicos 2020-I y 2020-II, según detalle: 

ESCALAS DE PAGOS POR ENSEÑANZA AÑO 2020 

(En Soles) 
Ciclo complementario 2020 

 

1.3 PAGO POR CRÉDITO Y TUTORÍA DE ESTUDIANTE EN PREGRADO (HORARIO 
REGULAR Y HORARIO DIFERENCIADO) 

 

ESCALA  
UNIFÉ 

PAGO POR 
MATRÍCULA 

S/. 

VALOR 
CRÉDITO 

S/. 

VALOR 
TUTORÍA 

S/. 

1 260.00 100.00 180.00 

2 260.00 90.00 160.00 

3 260.00 75.00 150.00 

4 260.00 70.00 130.00 

5 260.00 65.00 120.00 

6 260.00 55.00 100.00 

7 260.00 50.00 90.00 

7A 260.00 47.00 90.00 

8 260.00 47.00 90.00 

9 260.00 47.00 90.00 

10 260.00 42.00 90.00 

11 260.00 42.00 90.00 

12 260.00 42.00 90.00  

13 260.00 47.00 90.00 

14 260.00 47.00 90.00 

15 260.00 42.00 90.00 

BC-B2-BP-P7 260.00 42.00 90.00 

BECA 18 260.00 40.00 No aplica 

 
 

Dada en Lima, a los doce días del mes de febrero de dos mil veinte. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 

Dra. CARMELA MARÍA JESÚS ALARCON REVILLA, rscj 
RECTORA 

 
 
 
 
RMBG/gaol 


